熱海写真俳句撮詠物語

会員各位

1 月の天・地・人賞発表
他 報告・連絡

今回も楽しい句会となりました。多くの作品をありがとうございました。

今月の句会の結果は以下の通りです。

今月句会選句

開催日 平成 27 年 1 月 19 日（月）

投稿作品数 57 句 投稿者数 13 名 句会出席者数 9 名

天賞 2 句（得点 4 点）

地賞 1 句（得点 3 点）

入賞

人賞 7 句（得点 2 点） 計 10 句

選定方法：出席者が、各自 5 点の持点を投じ（順位なし）得点の多い順に天・

地・人賞とし、同点の場合は、複数入賞としました。

＊＊＊＊ 次回予定・連絡事項 ＊＊＊＊

平成 27 年 2 月 吟行会

2月 3日（火） 熱海梅園

10 時 梅園入り口 集合

平成 27 年 2 月 句会

2月 16 日（月） 13：00 より起雲閣 千鳥の間

以後全て月曜日の 3/16 となります。

平成 27 年 1 月 20 日

熱海写真俳句撮詠物語
代 表 矢 崎 英 夫

熱海市梅園町 11-19-Ａ 303
〒 413-0032 050-7577-4862

熱海写真俳句撮詠物語

会員各位

2 月の天・地・人賞発表
他 報告・連絡

今回も楽しい句会となりました。多くの作品をありがとうございました。

今月の句会の結果は以下の通りです。

今月句会選句

開催日 平成 27 年 2 月 16 日（月）

投稿作品数 47 句 投稿者数 10 名 句会出席者数 8 名

天賞 1 句（得点 4 点）

地賞 4 句（得点 3 点）

入賞

人賞 4 句（得点 2 点） 計 9 句

選定方法：出席者が、各自 5 点の持点を投じ（順位なし）得点の多い順に天・

地・人賞とし、同点の場合は、複数入賞としました。

＊＊＊＊ 次回予定・連絡事項 ＊＊＊＊

平成 27 年 3 月 フォト吟行会

3月 2日（月） 旧日向別邸 --- 生涯学習課へ見学許可申請中

結果は後日報告します。

10 時 旧日向別邸玄関 集合

平成 27 年 3 月 句会

3月 16 日（月） 13：00 より 起雲閣 千鳥の間

＊ 会員（句会参加会員）と会友（句会に参加できにくいｗｅｂ会員、郵送会

員）の天・地・人賞選句方法について話合います。自分の意見をまとめておい

て参加下さい。また、会友の方は文章ないしは電話にてご意見をお寄せ下さい。

＊ 句会参加者が少なく、投句数は今までの最少でした。新年度も間近となり新しい魅力

を加えより活発なものへと志向していきたいと思います。ご協力ください。

平成 27 年 2 月 17 日

熱海写真俳句撮詠物語
代 表 矢 崎 英 夫

熱海市梅園町 11-19-Ａ 303
〒 413-0032 050-7577-4862

熱海写真俳句撮詠物語

会員各位

3 月の天・地・人賞発表
他 報告・連絡

今回も楽しい句会となりました。多くの作品をありがとうございました。

今月の句会の結果は以下の通りです。

今月句会選句

開催日 平成 27 年 3 月 16 日（月）

投稿作品数 53 句 投稿者数 11 名 句会出席者数 7 名

天賞 1 句（得点 4 点）

地賞 2 句（得点 3 点）

入賞

人賞 4 句（得点 2 点） 計 7 句

選定方法：方法を変更しました。詳細は下記をご覧下さい。

＊＊＊＊ 次回予定・連絡事項 ＊＊＊＊

平成 27 年 4 月 フォト吟行会

4月 6日（月） ＭＯＡ美術館

10 時 ＭＯＡ美術館上部ラウンジ 集合

平成 27 年 4 月 句会

4月 20 日（月） 13：00 より 15：20 起雲閣 千鳥の間

第 2 回通常総会 4 月 20 日（月） 15：30 より 16：30 起雲閣 千鳥の間

＊ 例会に引き続き、通常総会を開催します。多くのご出席をおねがいします

＊＊＊＊ 天・地・人賞の選句方法 ＊＊＊＊

平成 27 年度 4 月より天・地・人賞の選句方法を下記の通り変更します。

変更理由：会員全員参加による選句で賞の決定を図る。

選句方法：1.持参、郵送による作品よる句会参加会員が 5作品を選らび集計-①。

2.句会終了後、当会ホームページに氏名を伏せ、番号をふり全作品を掲載

3.句会に参加できなかった会員は、約一週間（都度明示）の間に 5 句を選句

し、メール、電話等で担当者に連絡する。-②

4.担当者は句会にて集計した点数-①にこの-②を加えて最終とし

天・地・人賞を決定。月末までにホームページ上にて発表する。

平成 27 年 3 月 16 日

熱海写真俳句撮詠物語
代 表 矢 崎 英 夫

熱海市梅園町 11-19-Ａ 303
〒 413-0032 050-7577-4862

熱海写真俳句撮詠物語

会員各位

4 月の天・地・人賞発表

他 報告・連絡

今回も楽しい句会となりました。多くの作品をありがとうございました。

今月の句会の結果は以下の通りです。

今月句会選句

開催日 平成 27 年 4 月 20 日（月）

投稿作品数 60 句 投稿者数 14 名 句会出席者数 12 名

天賞 1 句（得点 6 点）4

地賞 3 句（得点 5 点）20、32、54

入賞

人賞 1 句（得点 4 点） 46 計 5 句

3 点-2 句、2,21 2 点-7 句、13、16、27、31、40、57、61

1 点-20 句、3,8,9,10,11,12,14,17,22,23,24,25,30,33,35,45,49,51,55,56

選定方法：方法を変更しました結果、得点数が多くなり好ましいことと思います。考慮の末、今後得点

の入った作品数を掲載することとします。作品番号も掲載しますのでご活用下さい。

＊＊＊＊ 次回予定・連絡事項 ＊＊＊＊

平成 27 年 5 月 フォト吟行会

5 月 11 日（月） 姫の沢公園

10 時 姫の沢公園広場 集合

平成 27 年 5 月 句会

5 月 18 日（月） 13：00 より 15：20 起雲閣 千鳥の間

＊＊＊ 天・地・人賞の選句方法の変更に伴う月報送信日の変更 ＊＊＊

平成 27 年度 4 月より天・地・人賞の選句方法を下記の通り変更します。

変更理由：会員全員参加による選句で賞の決定を図る。

選句方法：1.持参、郵送による作品よる句会参加会員が 5 作品を選らび集計-①。

2.句会終了後、当会ホームページに氏名を伏せ、番号をふり全作品を掲載

3.句会に参加できなかった会員は、約一週間（都度明示）の間に 5 句を選句し、メール、

電話等で担当者に連絡する。-②

4.担当者は句会にて集計した点数-①にこの-②を加えて最終とし天・地・人賞を決定。月

末までにホームページ上にて発表する。

今年度より入賞外の得点者を上記欄のように掲載します。

平成 27 年 4 月 24 日

熱海写真俳句撮詠物語
代 表 矢 崎 英 夫

熱海市梅園町 11-19-Ａ 303
〒 413-0032 050-7577-4862

熱海写真俳句撮詠物語

会員各位

5 月の天・地・人賞発表

他 報告・連絡

今回も楽しい句会となりました。多くの作品をありがとうございました。

今月の句会の結果は以下の通りです。

今月句会選句

開催日 平成 27 年 4 月 18 日（月）

投稿作品数 55 句 投稿者数 13 名 句会出席者数 8名 選句者数 11 名（8+3 名）

天賞 1 句（得点 5 点）4

地賞 4 句（得点 4 点）1,9,37,42

入賞

人賞 2 句（得点 3 点） 27,48 計 7 句

2 点-5 句、19,22,23,39,46

1 点-17 句、3,7,11,12,13,15,20,24,31,34,38,41,43,45,47,49,55

選定方法：方法を変更しました結果、得点数が多くなり好ましいことと思います。考慮の末、今後得点

の入った作品数を掲載することとします。作品番号も掲載しますのでご活用下さい。

＊＊＊＊ 次回予定・連絡事項 ＊＊＊＊

平成 27 年 6 月 フォト吟行会

6 月 1 日（月） アカオローズガーデン

10 時 ローズガーデン駐車場付近 集合

平成 27 年 6 月 句会

6 月 15 日（月） 13：00 より 15：20 起雲閣 千鳥の間

熱海写真俳句物語コンテストを開催します

第４回コンテスト ６月から８月

第５回コンテスト ９月から１１月 詳細はＨＰをご覧下さい。

コンテスト表チラシのテーマが間違っています ４回は海、花火 ５回は温泉、祭りとします。

お詫びし訂正させてもらいます。

平成 27 年 5 月 23 日

熱海写真俳句撮詠物語
代 表 矢 崎 英 夫

熱海市梅園町 11-19-Ａ 303
〒 413-0032 050-7577-4862

熱海写真俳句撮詠物語

会員各位

6 月の天・地・人賞発表

他 報告・連絡

今回も多くの作品をありがとうございました。今月の句会の結果は以下の通りです。

今月句会選句

開催日 平成 27 年 6 月 15 日（月）

投稿作品数 55 句 投稿者数 11 名 句会出席者数 6 名 選句者数 11 名（6+5 名）

天賞 2 句（得点 4 点）19,34

地賞 7 句（得点 3 点）7,15,24,30,32,33,40

入賞

人賞 10 句（得点 2 点）4,8,9,10,14,26,27,28,41,43 計 19句

1 点-7 句、1,18,23,31,39,42,44

＊投句数が少ない上バラけた感じでした。より多くの作品を出してください！

選定方法：方法を変更しました結果、得点数が多くなり好ましいことと思います。考慮の末、今後得点

の入った作品数を掲載することとします。作品番号も掲載しますのでご活用下さい。

＊＊＊＊ 次回予定・連絡事項 ＊＊＊＊

平成 27 年 7 月 フォト吟行会

7 月 6 日（月） 日金山・東光寺周辺

10 時 日金山霊園駐車場付近

平成 27 年 7 月 句会

7 月 21 日（火） 13：00 より 15：20 起雲閣 千鳥の間

曜日が異なっていますのでご注意下さい。

熱海写真俳句物語コンテストを開催します

第４回コンテスト ６月から８月（開催中）

第５回コンテスト ９月から１１月 詳細はＨＰをご覧下さい。

小宮 里会員コンテスト入賞作品を紹介しています。

http://atamistory575.com/info/%E5%B0%8F%E5%AE%AE%E9%87%8C%E3%83%BB%E4%BC%9A

%E5%93%A1%E3%81%8C%E4%BA%8C%E3%81%A4%E3%81%AE%E3%82%B3%E3%83%B3%E3

%83%86%E3%82%B9%E3%83%88%E3%81%A7%E5%85%A5%E8%B3%9E%EF%BC%81/

＊コンテスト表チラシのテーマが間違っています ４回は海、花火 ５回は温泉、祭りとします。

お詫びし訂正させてもらいます。

平成 27 年 6 月 21 日

熱海写真俳句撮詠物語
代 表 矢 崎 英 夫

熱海市梅園町 11-19-Ａ 303
〒 413-0032 050-7577-4862

http://atamistory575.com/info/%E5%B0%8F%E5%AE%AE%E9%87%8C%E3%83%BB%E4%BC%9A%E5%93%A1%E3%81%8C%E4%BA%8C%E3%81%A4%E3%81%AE%E3%82%B3%E3%83%B3%E3%83%86%E3%82%B9%E3%83%88%E3%81%A7%E5%85%A5%E8%B3%9E%EF%BC%81/
http://atamistory575.com/info/%E5%B0%8F%E5%AE%AE%E9%87%8C%E3%83%BB%E4%BC%9A%E5%93%A1%E3%81%8C%E4%BA%8C%E3%81%A4%E3%81%AE%E3%82%B3%E3%83%B3%E3%83%86%E3%82%B9%E3%83%88%E3%81%A7%E5%85%A5%E8%B3%9E%EF%BC%81/
http://atamistory575.com/info/%E5%B0%8F%E5%AE%AE%E9%87%8C%E3%83%BB%E4%BC%9A%E5%93%A1%E3%81%8C%E4%BA%8C%E3%81%A4%E3%81%AE%E3%82%B3%E3%83%B3%E3%83%86%E3%82%B9%E3%83%88%E3%81%A7%E5%85%A5%E8%B3%9E%EF%BC%81/

熱海写真俳句撮詠物語

会員各位

7 月の天・地・人賞発表

他 報告・連絡

今回も多くの作品をありがとうございました。今月の句会の結果は以下の通りです。

今月句会選句

開催日 平成 27 年 7 月 21 日（火）

投稿作品数 48 句 投稿者数 12 名 句会出席者数 7 名 選句者数 10 名（7+3 名）

天賞 1 句（得点 6 点）27

地賞 1 句（得点 4 点）43

入賞

人賞 4 句（得点 3 点）22,24,36,39 計 6 句

2 点作品- 9 句： 4,10,13,19,28,30,32,35,40

1 点作品-10 句： 3,5,7,8,12,18,23,34,37,46

＊投句数が徐々に減少している感じです。多くの作品を投稿してください！

選定方法：方法を変更しました結果、得点数が多くなり好ましい結果となってきたと思います。

今後、1 点以上の得点者の作品番号を掲載します。参考にして下さい。

＊＊＊＊ 次回予定・連絡事項 ＊＊＊＊

平成 27 年 8 月 フォト吟行会

夏休みとします。 開催日時：

集合場所：

平成 27 年 8 月 句会

8 月 17 日（月） 13：00 より 15：20 起雲閣 千鳥の間

熱海写真俳句物語コンテストを開催します

第４回コンテスト ６月から８月（開催中）奮ってご応募下さい。

第５回コンテスト ９月から１１月 詳細はＨＰをご覧下さい。

第三回熱海秘ストリア･五七五展 開催日決定

8 月 31 日（月）、9 月 1 日（火）の 2 日間、（南熱海写真同好会との合同展を予定）

第四回・小松ビジュアル俳句コンテストのご案内

7 月 1 日～11 月 27 日 選者:森村誠一、黛まどか、織作峰子

平成 27 年 7 月 26 日

熱海写真俳句撮詠物語
代 表 矢 崎 英 夫

熱海市梅園町 11-19-Ａ 303
〒 413-0032 050-7577-4862

平成 27 年 作品展示発表会

熱海・秘ストア五七五展・2015 について

第三回の展示会を下記の通り行ないます。多くの参加をお願いします。また開催に当って

会員の協力をお願いします。（受付、準備、片付けなど）

*** 今回も 南熱海写真同好会との合同展を予定しています ***

（記）

展示会名 熱海秘ストリア五七五展

展示会場 起雲閣・ギャラリー

展示日時 平成27年 8月 31日（月） 13：00～17：00

9月 1日（火） 9：00～16：00

以上

参加されるに当って

■ 作品は、原則会員個人で作成出品して下さい。

■ 出品作成に際しては次ぎの条件を守ってください

・作品サイズ Ａ3サイズ（縦横自由） 用紙質自由を原則にしますが、自分の好きなように

企画展示してください。（サイズ等は問いません）

・出展数 幅 1.2ｍ、縦 2ｍのパネルの中を自由にレイアウト、展示。

平均的には Ａ3 サイズ横だけの場合 4 点

Ａ3 サイズ縦だけの場合 4 点から 6 点 と思われます。

この情報より各自出展数を決めて 事務局に連絡下さい。

・作品内容 写真、俳句、物語（句意）、撮詠場所、作者名）の 5 つは必須。

写真のサイズ他構成、字体などは自由です。

・額について 額はＡ3 サイズのものを各自ご用意下さい。他材質などは自由です。

会では、アルミ製のものを用意しますのでご利用下さい。

金額 1000 円/個です。（事務局に注文下さい）

レンタルを行います。 200 円/額・個とします

・ 作品は当日持参し閉展時にお持ち帰り下さい。

他の関連のものを併用して頂きましても結構です。

・ 作品は、新規、過去の作品 または 熱海どこでも展の作品。（当会で作成し展示した

ものを貸与・・事前にお申し出下さい。）

■ 作品作成代行について

作品作成を事務局にて代行しますのでお申し出下さい。

金額 500 円/作品

・ 用紙はＡ3 サイズ、厚手（フルカラーＰＰＣ90ｋｇ）用紙

・ 印刷はカラーレーザープリンター使用

希望される会員は、①写真のデジタルデータ ②俳句 ③句意（説明） ④撮詠場所

⑤作者名 をまとめて申し込んで下さい。

申し込みは 早めにお願いします。

■ 展示会開催に当っての作業協力のお願い

・作品の持込、取り付け、取り外しは、原則各自で行なってください。

スタッフがお手伝いしますのでお申し出下さい。

・開催にあたり準備、片付けにご協力下さい。

31日（月） 9時起雲閣・ギャラリーに集合 （9：00～12：00で準備）

01日（火） 閉展直後より 17時までに一時間にて完了予定

■ その他 個別的な相談に応じますので、なんでもご連絡下さい。

120ｃｍ

180ｃｍ

作者名札

＊ 作者名札は会で作成します。

＊ 会で用意した額の取り付け金物は会で用意します。（額入り作品を用意ください）

各自で用意したものは取り付け方法を考えて取り付けて下さい。（相談に応じます）

掲示例（イメージ）です。

掲示 5 作品例（縦）掲示 4 作品例（横）

作者名札

熱海写真俳句撮詠物語

会員各位

8 月の天・地・人賞発表

他 報告・連絡

今回も多くの作品をありがとうございました。今月の句会の結果は以下の通りです。

今月句会選句

開催日 平成 27 年 8 月 17 日（月）

投稿作品数 48 句 投稿者数 10 名 句会出席者数 8 名 選句者数 11 名（8+3 名）

天賞 1 句（得点 5 点）37

地賞 1 句（得点 4 点）12

入賞

人賞 4 句（得点 3 点）19,26,38,6 計 6 句

2 点作品- 11 句： 3,7,9,11,17,18,20,27,32,34,39

1 点作品-12 句： 1,4,5,8,13,15,21,28,30,31,35,40

＊投句数が徐々に減少している感じです。多くの作品を投稿してください！

選定方法：方法を変更しました結果、得点数が多くなり好ましい結果となってきたと思います。

今後、1 点以上の得点者の作品番号を掲載します。参考にして下さい。

＊＊＊＊ 次回予定・連絡事項 ＊＊＊＊

平成 27 年 9 月 フォト吟行会

展示会開催と重なり休みとします。 開催日時： 集合場所：

平成 27 年 8 月 句会

9 月 14 日（月） 13：00 より 15：20 起雲閣 千鳥の間

第 5 回 熱海写真俳句物語コンテストを開催します

第４回コンテスト 終了しました

第５回コンテスト ９月から１１月 詳細はＨＰをご覧下さい。

第三回熱海秘ストリア･五七五展を開催しました

8 月 31 日（月）、9 月 1 日（火）開催

会員のみなさん 準備、片付けお疲れ様でした。

第四回・小松ビジュアル俳句コンテストのご案内

7 月 1 日～11 月 27 日 選者:森村誠一、黛まどか、織作峰子

平成 27 年 9 月 4 日

熱海写真俳句撮詠物語
代 表 矢 崎 英 夫

熱海市梅園町 11-19-Ａ 303
〒 413-0032 050-7577-4862

熱海写真俳句撮詠物語

会員各位

9 月の天・地・人賞発表

他 報告・連絡

今回も多くの作品をありがとうございました。今月の句会の結果は以下の通りです。

今月句会選句

開催日 平成 27 年 9 月 14 日（月）

投稿作品数 44 句 投稿者数 9 名 句会出席者数 7 名 選句者数 11 名（7+4 名）

天賞 1 句（得点 5 点）21

地賞 4 句（得点 4 点）28,29,30,31

入賞

人賞 4 句（得点 3 点）5,16,33,42 計 9 句

2 点作品- 7 句： 3,8,10,13,27,37,38

1 点作品- 7 句： 1,2,9,15,17,22,26

＊投句数が徐々に減少している感じです。多くの作品を投稿してください！

選定方法：方法を変更しました結果、得点数が多くなり好ましい結果となってきたと思います。

今後、1 点以上の得点者の作品番号を掲載します。参考にして下さい。

＊＊＊＊ 次回予定・連絡事項 ＊＊＊＊

平成 27 年 10 月 フォト吟行会

玄岳 開催日時：10：00 集合場所：多賀農協

平成 27 年 10 月 句会

10 月 19 日（月） 13：00 より 15：20 起雲閣 千鳥の間

第 5 回 熱海写真俳句物語コンテストを開催中

第５回コンテスト 締め切り 11 月 20 日 詳細はＨＰをご覧下さい。

第四回・小松ビジュアル俳句コンテストのご案内

7 月 1 日～11 月 27 日 選者:森村誠一、黛まどか、織作峰子

平成 27 年 9 月 30 日

熱海写真俳句撮詠物語
代 表 矢 崎 英 夫

熱海市梅園町 11-19-Ａ 303
〒 413-0032 050-7577-4862

熱海写真俳句撮詠物語

会員各位

10 月の天・地・人賞発表

他 報告・連絡

今回も多くの作品をありがとうございました。今月の句会の結果は以下の通りです。

今月句会選句

開催日 平成 27 年 10 月 19 日（月）

投稿作品数 44 句 投稿者数 12 名 句会出席者数 8 名 選句者数 11 名（8+3 名）

天賞 1 句（得点 6 点）11

地賞 1 句（得点 5 点）42

入賞

人賞 2 句（得点 4 点）28,43 計 4 句

3 点作品- 1 句： 32

2 点作品-9 句： 4,13,18，24,29,31,34.35,26

1 点作品-15 句： 2,5,8,10,16,17,19,21,22,25,38.40,41,44,45

選定方法：方法を変更しました結果、得点数が多くなり好ましい結果となってきたと思います。

今後、1 点以上の得点者の作品番号を掲載します。参考にして下さい。

＊＊＊＊ 次回予定・連絡事項 ＊＊＊＊

平成 27 年 11 月 フォト吟行会

真鶴半島 開催日時：11 月 2 日（月）10：00

集合場所：遠藤海類博物館駐車場

平成 27 年 11 月 句会

11 月 16 日（月） 13：00 より 15：20 起雲閣 千鳥の間

第 5 回 熱海写真俳句物語コンテストを開催中

第５回コンテスト 締め切り 11 月 20 日 詳細はＨＰをご覧下さい。

第四回・小松ビジュアル俳句コンテストのご案内

7 月 1 日～11 月 27 日 選者:森村誠一、黛まどか、織作峰子

平成 27 年 10 月 29 日

熱海写真俳句撮詠物語
代 表 矢 崎 英 夫

熱海市梅園町 11-19-Ａ 303
〒 413-0032 050-7577-4862

熱海写真俳句撮詠物語

会員各位

11 月の天・地・人賞発表

他 報告・連絡

今回も多くの作品をありがとうございました。今月の句会の結果は以下の通りです。

今月句会選句

開催日 平成 27 年 11 月 16 日（月）

投稿作品数 39 句 投稿者数 10 名 句会出席者数 7 名 選句者数 12 名

天賞 1 句（得点 5 点） 26

地賞 3 句（得点 4 点） 11,20,5

入賞

人賞 5 句（得点 3 点） 3,9,15,27,34 計 9 句

2 点作品-6 句： 2,4,14,25,36,38

1 点作品-13 句： 7,12,16,19,21,23,24,28,29,30,32,33,36 計 19句 合計 28句

選定方法：方法を変更しました結果、得点数が多くなり好ましい結果となってきたと思います。

今後、1 点以上の得点者の作品番号を掲載します。参考にして下さい。

＊＊＊＊ 次回予定・連絡事項 ＊＊＊＊

平成 27 年 12 月 フォト吟行会

MOA 美術館 開催日時：12 月 7 日（月）10：00

集合場所：MOA美術館上の駐車場

平成 27 年 12 月 句会 変更しています

12 月 21 日（月） 15：00 より 17：00 起雲閣 藤の間（2 階）

句会終了後 忘年会を「渚館」にて 17： 30 より行います .

第 5 回 熱海写真俳句物語コンテストについて

第５回コンテスト 11月 20日に締め切りました。投稿数 50句、北海道、九州からの投稿も頂き

ました。今回選句を 小宮里会員にお願いし審査中です。

発表は 12 月 1 日に HP 上にて行います。

平成 27 年 11 月 25 日

熱海写真俳句撮詠物語
代 表 矢 崎 英 夫

熱海市梅園町 11-19-Ａ 303
〒 413-0032 050-7577-4862

熱海写真俳句撮詠物語

会員各位

12 月の天・地・人賞発表

他 報告・連絡

今回も多くの作品をありがとうございました。今月の句会の結果は以下の通りです。

今月句会選句

開催日 平成 27 年 12 月 21 日（月）

投稿作品数 39 句 投稿者数 12 名 句会出席者数 10名 選句者数 13 名

天賞 2 句（得点 5 点） 7,19

地賞 0 句（得点 4 点）

入賞

人賞 5 句（得点 3 点） 2,23,41,48,49 計 7 句

2 点作品-8 句： 6,14,16,24,36,39,45,53

1 点作品-23 句： 1,3,9,10,11,12,17,18,21,26,29,30,32,33,37,40,42,43,44,46,50,52,54 計 23 句

1～ 5 点の合計 38 句

選定方法：方法を変更しました結果、得点数が多くなり好ましい結果となってきたと思います。

今後、1 点以上の得点者の作品番号を掲載します。参考にして下さい。

＊＊＊＊ 次回予定・連絡事項 ＊＊＊＊

平成 28 年 1 月 フォト吟行会

熱海梅園 開催日時：1月 11日（月）10：00 ＜----場所が変更になっていいます

集合場所：熱海梅園入り口

＊ 今年の梅まつりは 1月 9日より開催されますが、今年は例年と異なり、紅白梅が

かなり咲きだし、11日の頃は相当楽しめる状態になりそうです。そんなこともあり

急遽来宮神社より 梅園に変更しましたのでご了承下さい。

熱海どこでも展・熱海梅園梅まつりの開催準備をおこないますので、都合のつくひとはご参加下さい。

1 月 8 日（金）10：00 集合熱海梅園入り口

各会員作品（A3サイズ）を各 1点と会紹介、会員募集のパネルを展示します。

平成 27 年 1 月 句会 開催日時 1 月 18 日（月） 13：00 より 15：30

開催場所： 起雲閣

平成 27 年 12 月 28 日

熱海写真俳句撮詠物語
代 表 矢 崎 英 夫

熱海市梅園町 11-19-Ａ 303
〒 413-0032 050-7577-4862

熱海写真俳句撮詠物語

第 4 回 熱海写真俳句ストーリーコンテスト開催について

3年間にわたり行われてきた熱海市観光協会主催の「熱海写真俳句ストーリーコンテスト」が

終了し、以後当会がこのイベントを主催する運びと生りました。

第 4 回コンテストの内容詳細は現在検討中ですが、森村賞をトップに、自由、課題各 5

句を選考し、ネット上に掲載表彰する形を予定しています。

ご意見を賜っています、何でも結構ですのでご提案下さい。なお、観光協会は協力のかたち

で参加することが決まっています。

熱海梅園梅まつり、糸川桜祭りが課題、全国の、梅、桜が自由での募集です。

12 月 25 日撮影・梅園入り口初川側の八重寒紅（献上梅）

	Copied Bookmark
	Copied Bookmark
	Copied Bookmark
	Copied Bookmark
	Copied Bookmark
	Copied Bookmark
	Copied Bookmark
	Copied Bookmark
	Copied Bookmark
	Copied Bookmark